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____________________________________________________________________________ 

   
Vážení občané,  
dovolte mi, abych Vás informoval o několika realizovaných akcích, které byly právě dokončeny. 
       V květnu jsme dokončili napojení dvora u požární zbrojnice na hlavní silnici. V červnu proběhla 
oprava Vyhlídkové věže. Bylo vyměněno staré zábradlí za nové – kovové s komaxitovou úpravou 
povrchu, aby co nejlépe odolávalo povětrnostním podmínkám. Dřevěné obložení bylo částečně 
vyměněno za nové, opraveno a nově natřeno.  
Natřena je i kovová konstrukce věže. Dále pokračujeme v opravě poškozených spodních obkladů 
budovy Nové Husarůvky. 
       Závěrem měsíce června finišovalo dokončení nového parkoviště nad CK Juhász se 120 
parkovacími místy spolu s opravou křižovatky pod tímto parkovištěm. Stavební práce realizovala 
společnost Strabag a.s. 
       V létě plánujeme opravy místních komunikací, ať již zástřikem děr a nerovností či opravou 
povrchu. Aktualizujeme rovněž i označení pláží a okolí přehrady s vyznačením kempování, pohybu psů 
apod. 
       Parkoviště nad „Monikou“ bylo nově značeno čárami pro přehlednější pohyb zaparkovaných 
vozidel. K přehradě budeme přidávat i nevyužívané betonové lavičky a zakoupíme i další posezení pro 
návštěvníky obce.   
Od měsíce června platí, stejně jako loni, týdenní svoz kontejnerů s komunálním odpadem a to od 
hlavní silnice směrem k přehradě.  
        Žádám tímto všechny občany, chataře a návštěvníky obce o dodržování platných Obecně 
závazných vyhlášek, zejména pak o dodržování nočního klidu, provozování hlučné zahradní techniky o 
nedělích a svátcích, volném pohybu psů. Dále připomínám dodržování dopravních předpisů, zejména 
pak dodržování nejvyšší povolené rychlosti v obci, zákazu stání a  pravidel silničního provozu v 
obytných zónách. 
       Závěrem Vám přeji hezké prožití léta, spokojenou dovolenou a dětem krásné prázdniny. 

Tomáš Dámek, starosta obce 
 
Na VIII. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, které se konalo dne 8. 6. 2016 
se mimo jiné projednalo a schválilo : 

 Rozpočtové opatření č. 2/2016 

 Účetní závěrka obce Soběšovice k 31.12. 2015 

 Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2015 

 OZV č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 OZV č. 2/2016 o místních poplatcích 

 Těžbu dřeva v obecním lese na parc. č. 140/1 v k.ú. Pitrov 

 

Kominické služby 
v naší obci budou zajišťovány ve dnech 7. a 8. 7.2016 v době od 7:30 hod. do 14:00 hod. Pokud  budete  
mít  zájem  o  tyto  služby, nahlaste se na obecní úřad (i telefonicky). Seznam přihlášených zájemců 
bude předán kominíkům. 



Sečení pozemků 
      
      Obec Soběšovice vykonávající přenesenou působnost na úseku rostlinolékařské péče dle § 70 
odst. 2 zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 
UPOZORŇUJE VLASTNÍKY POZEMKŮ nebo osoby, které pozemky užívají z jiného právního důvodu, že 
jsou povinni při své činnosti omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů a chránit pozemky a 
porost na nich před šířením plevelů a činit na vlastní náklady opatření k zamezování jejich výskytu. 

       Upozorňujeme, že dané pozemky v obytné zástavbě měly být posečeny do 30. 6. 2016.  

V lokalitách mimo obytnou zástavbu (ve volné přírodě) z důvodu výskytu zvěře, žádáme o posečení 
v termínu do 31.7.2016. Pracovníci odboru životního prostředí Magistrátu města Frýdku-Místku budou 
po uvedeném termínu provádět kontroly. V případě, že tento termín nebude dodržen, orgán státní 
správy ve věcech rostlinolékařské péče zahájí správní řízení, na základě kterého lze uložit pokutu.  
                Petr Voznica, místostarosta obce 
 

 Klub důchodců v Soběšovicích v červenci a srpnu 2016 
 

 19.7. 2016 v úterý,  od 15 hod. v DPS společenské aktivity  

 16.8. 2016 v úterý,  od 15 hod. v DPS společenské aktivity 

 25.8. 2016 ve čtvrtek od 15 hodin, výbor v DPS 
 

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ : 
  

 Květinová výzdoba v naší obci je sledována zahrádkáři tak, jak bylo uvedeno ve Zpravodaji 
obce č.5/2016. Uvádíme některé pěkné výzdoby: 
Nová Husarůvka-Restaurace, Manželé Foberovi, Gabrovi, Rykrovi G. A P., Chromečkovi, 
Pavlokovi J. a J., Pavlokovi P. a J. a Františka, Valoškovi, Bakaráčovi, Křístkovi L. a V., 
Molendovi-Uhrovi, Šlusařovi, Matulovi, Slaninovi, Hrabcovi J. a M., Hrabcovi S. a E.,  Urbanovi, 
Pavlíkovi, Dámkovi, Dominíkovi, Zahradníčkovi, Kotásek-Danielová, p. Uhrová, p. Nytrová 

 Již  začala  příprava  na  Vinobraní,  které  se  letos  bude  konat  dříve,  a  to  již  v sobotu  
1. 10. 2016 od 19.00 hod. v sále na Nové Husarůvce. 

 Fotografie ze zájmové činnosti našich členů si můžete prohlédnout na www.usczsfm.rajce.net  
 

________________________________________________________________________________________ 
 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsících 
  červenci a srpnu 2016 
 

Paláková Anna    Bjaček Otakar   Čížová Marie                        
Přibyla Milan        Zniszczolová Emilie  Kubická Zdenka   
Vyoralová Anna     Recmanová Helena                Vyoral Jaromír 
Ščerbová Helena       

________________________________________________________________________________________ 
 

Důležitá telefonní čísla :   
 

Obecní úřad Soběšovice  

 558 404 550 - sekretariát  

 558 404 551 - starosta 

 558 404 552 - místostarosta 

 558 404 553 - účetní 

 150 - Hasičský sbor  (jednotka SDH Soběšovice 724178723, 603465486, 739132705) 

 155 - Zdravotní záchranná služba 

 158 - Policie ČR (obv.odd. Hnojník 974 732 741, 725 516 507) - Např. rušení   
         nočního klidu, nedovolené  parkování 

 

http://www.usczsfm.rajce.net/


Myslivecký guláš a pivo od Koníčka 
 

pro všechny příznivce opět připravíme v sobotu 6. srpna 2016 od 16 hod. Tradiční akci  pořádáme za 
každého počasí na terase před "Sokolovnou" na fotbalovém hřišti v Soběšovicích.  Na výborný guláš 
Vás všechny zvou myslivci ze Soběšovic. 
 

O pohár Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady ve volejbalu 
 

soutěžilo v sobotu 21. května v Albrechticích družstvo z naší obce ve složení: Petr Voznica, Václav 
Sýkora, Michael Sýkora, Vojta Pospíšil, Iveta Kovářová a Jiřina Sýkorová. Přes velké a bojovné výkony 
všech zúčastněných jsme získali v tomto turnaji 5. místo. Je nutné však zdůraznit, že náš tým 
převyšoval všechny ostatní týmy věkovým průměrem… To je důvod k zamyšlení, zda se najde v obci 
mladší generace, která by byla schopna v tomto sportu pokračovat. Všem zúčastněným tímto 
děkujeme za reprezentaci.              Mgr. Jiřina Sýkorová, předsedkyně Kulturní a sportovní komise obce 

 
Letošní školní rok v Základní škole a Mateřské škole Soběšovice 
 

     Zanedlouho se zavřou dveře školní budovy a dětem začnou očekávané prázdniny. Zkusme se 
ohlédnout za uplynulým školním rokem v naší škole.  
      V letošním školním roce 2015/2016 navštěvovalo mateřskou školu 28 žáků. Základní škola je 
školou dvojtřídní - v 1. třídě byli vyučováni žáci 1.a 2. ročníku (12 žáků) a ve 2. třídě žáci 3., 4., 5. 
ročníku ( 12 žáků). Z tohoto počtu prospělo s vyznamenáním 22 žáků. Jedna žákyně 5. ročníku 
vykonala úspěšně přijímací zkoušky na osmileté gymnázium a byla přijata. 
     Během celého roku se učitelé snažili připravit žákům nejrůznější aktivity. Letošní celoroční projekt 
se nazýval „Nekonečný vesmír“. Jeden projektový den se uskutečnil v planetáriu v Porubě a jeden 
proběhl ve spolupráci s Obecní knihovnou Soběšovice. Po zápisu do 1. třídy pracovali se svými 
budoucími spolužáky i naši předškoláci z mateřské školy. 
     V měsících říjnu a listopadu 2015 probíhal plavecký výcvik pro předškoláky z MŠ a pro všechny 
žáky ZŠ. 
     Po celý rok pracoval na škole taneční kroužek Zumby vedený paní cvičitelkou Nikol Wlochovou a 
florbalový kroužek pod vedením pana Svobody. 
    Naše tradiční podzimní výstava se nazývala „Linie a čáry-máry“. Svá výtvarná díla vystavovaly děti 
v naší prostorné tělocvičně. Pro návštěvníky vernisáže byl připraven i bohatý kulturní program a 
občerstvení ve školní jídelně. 
     Ve spolupráci s Kulturní komisí obce Soběšovice a s Klubem rodičů při ZŠ a MŠ Soběšovice se 
uskutečnila podzimní Drakiáda, Mikulášská nadílka, Karneval, oslava Dne matek a tvořivá vánoční 
dílna. Děti základní školy obohatily svým programem i obecní akce Vítání občánků a Setkání seniorů. 
     V únoru 2016 se konal zápis do 1. ročníku. Zapsáno bylo 9 dětí.  
     26. května 2016 reprezentovali školu žáci 2.-5- ročníku s nacvičenou anglickou hrou The twelve 
months na přehlídce dětské divadelní tvorby Divadlo nás baví, která se konala v ZŠ a MŠ Sedliště.   
    Ve dnech 27.- 28. června 2016 se uskutečnil pro žáky základní školy ozdravný třídenní pobyt na 
Ostravici v hotelu Liptov. Aktivity byly věnovány především pobytu na čerstvém vzduchu, udělali jsme 
si výlety do blízkého okolí, výlet k peřejím na řece Ostravici, zaplavali jsme si v bazénu u hotelu, 
opékali jsme párky a dále se děti zabývaly nejrůznějšími pohybovými aktivitami v areálu hotelu Liptov. 
Pobytu se zúčastnila také paní Šrotková a vydatně nám pomáhala s organizací všech činností, za což jí 
moc děkujeme. 
       11. června 2016 se uskutečnila tradiční akce pořádaná Klubem rodičů při ZŠ a MŠ Soběšovice – 
Radovánky. Letos se Radovánky opět konaly na školním hřišti a za jejich výbornou organizaci musíme 
poděkovat především výboru Klubu rodičů. Na Radovánkách se všem předvedly děti z MŠ i ZŠ se 
svými tanečními vystoupeními a za odměnu byly pro děti připraveny různé atrakce: skákací hrad, 
malování na obličeje a projížďka na koních.  
         Závěrem bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich práci v tomto školním roce, 
obecnímu úřadu i rodičům za dobrou spolupráci se školou a přeji jim i všem dětem, aby si o 
prázdninách odpočinuli a načerpali nové síly do další školní práce.         L. Michálková – ředitelka školy 
 
 



Informace Senátora Parlamentu České republiky p. Petra Gawlase 
 
 
 
Dočkají se hutníci předčasných důchodů? 
 
V květnu poslanci schválili novelu zákona o důchodovém pojištění, která zajistí horníkům z hlubinných 
dolů dřívější odchod do penze. Podmínkou je odpracování nejméně 3300 směn v uhelném hlubinném 
dole nebo 2200 směn v hlubinném uranovém dole. V případě ukončení práce v hlubinném provozu 
kvůli zdravotním komplikacím je to v obou případech ještě o cca 200 hodin méně. Při splnění těchto 
podmínek budou moci horníci odcházet do řádného důchodu o 7 let dříve než je stanovený důchodový 
věk.  
„Novelu bude v nejbližší době projednávat Senát a já k tomuto zákonu nyní připravuji pozměňovací 
návrh, který by umožnil dřívější odchod do důchodu také zaměstnancům těch nejnáročnějších 
provozů v hutnictví a ocelářství, týkat by se měl zejména nejvyšších kategorií rizika 3. a 4.“ Říká 
senátor Petr Gawlas.  
„Pravdou je, že moje snaha zatím naráží na spoustu překážek a už nyní je jasné, že nebude 
jednoduché ji prosadit. Především ministerstvo financí nechce o dalších změnách v důchodovém 
systému ani slyšet a obávají se také lavinového efektu, který by v případě schválení předčasných 
důchodů pro hutníky bezpochyby nastal. Požadavky od zaměstnanců v lesnictví, sklářství a od dalších 
profesních skupin by na sebe nenechaly dlouho čekat.“ vypočítává možné překážky senátor Gawlas.
  
Na závěr ale dodává „Situace není zdaleka jednoduchá, ale já cítím jako svou povinnost se o prosazení 
předčasných důchodů pro hutníky alespoň pokusit. Jak se totiž zdá, nikdo jiný se jich nezastane. Držte 
mi proto palce.“ 
 
 
 
 
NE !!! oceli z Číny 
 

„Udělení statutu tržní ekonomiky Číně, kde je výroba oceli bohatě dotována státem, by bylo 
jednoznačně špatným rozhodnutím, které by nenávratně poškodilo nejen české ocelářství ale i českou 
ekonomiku jako takovou. Já se proto v žádném případě nenechám přesvědčit o tom, že čínská ocel 
patří na evropský trh a budu zásadně proti zrušení vysokých cel pro její dovoz. To jediné zatím chrání 
evropské ocelářství od čínské potopy.“ říká senátor Petr Gawlas.  
Na vysvětlenou - Evropská komise musí do konce roku rozhodnout, zda udělí Číně status tržní 
ekonomiky, což by značně omezilo možnosti uvalení cel na dovoz příliš levné čínské oceli. Výsledkem 
by bylo doslova zaplavení evropského trhu levnou čínskou ocelí. Že se nejedná o planá slova dokládá 
fakt, že roční produkce oceli v celé Unii je cca 170 miliónů tun, kdežto jen samotná Čína má roční 
nadprodukci /tj. přebytek, pro který nemá využití/ zhruba ve výši 400 miliónů tun.   
„Pokud Evropská Komise Číně s jejich dumpingovými cenami a produkcí bohatě dotovanou státem 
status tržní ekonomiky udělí, může se stát de facto hrobařem celého evropského ocelářství. Jen 
v našem kraji je ve výrobě oceli zaměstnáno na 15 tisíc lidí, nemluvě o dalších tisícovkách 
navazujících profesí. Já jednoduše nepřipustím, aby tito lidé kvůli hlouposti evropských úředníků přišli 
o práci“ říká senátor Gawlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Právní záležitosti pro občany a podnikatele 

 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 
Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 
Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 
 

———————————————————————————————————————————————————–———————— 
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